











364 PROT. 365U del 22.02.2022

ASSOCIAZIONE GAL "IL TERRITORIO DEI PARCHI" DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL GIORNO 22.02.2022

Misura 19.4.1 "Sostegno costi di gestione e di animazione": Trasformazione del rapporto contrattuale del Direttore Tecnico del GAL da lavoro subordinato a rapporto di lavoro autonomo di consulenza professionale.

Il CdA dell'Associazione GAL Il Territorio dei Parchi,

Visto:

- La Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 29.12.2015 n. 770 con la quale è stato approvato il Bando per la predisposizione, presentazione e selezione, da parte dei Gruppi di Azione Locale (GAL), delle proposte di Piano di Sviluppo Locale (PSL) relative al programma di sviluppo rurale 2014.2020 Misura 19, Sostegno allo sviluppo locale LEADER;
- La Determinazione del Direttore della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca della Regione Lazio G12462 del 27.10.2016, di presa d'atto del completamento della selezione delle strategie di sviluppo locale e di approvazione della graduatoria unica regionale delle proposte ammissibili e non ammissibili;
- La Determinazione n. G05761 del 6.5.2019 della Regione Lazio, Direzione Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi – Area Politiche per lo Sviluppo Socio – Economico dei Comuni, Servitù Militari e Lotta all'Usura, concernente l'iscrizione dell'Associazione GAL "Il Territorio dei Parchi", nel registro regionale delle persone giuridiche private:
- La Determinazione n. G12382 del 18.9.2019 della Regione Lazio, Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Coltura del Cibo, Caccia e Pesca Area Produzioni Agricole e Zootecniche, Trasformazione, Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale, di approvazione del Piano di Sviluppo Locale (P.S.L.) dell'Associazione GAL "Il Territorio dei Parchi";
- l'istanza motivata in atti GAL al prot. 348E del 21/02/2022, con la quale il Direttore Tecnico ha domandato di trasformare il rapporto di dipendenza attualmente in essere tra lui e l'Associazione in contratto di consulenza professionale, fermo restando i contenuti delle prestazioni da fornire ed il limite di compenso economico spettante:
- la lettera di assunzione/contratto in atti GAL al prot. 43 del 30/12/2019, con la quale è stato disciplinato il rapporto di lavoro tra il Direttore Tecnico e l'Associazione GAL "Il Territorio dei Parchi", in termini di prestazioni da rendere, monte orario di lavoro e compensi da corrispondere;
- le "DISPOSIZIONI PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 19 SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER", approvate quale Allegato A alla DGR Lazio n. G07457 del 8.6.2018;

Au &













- lo Statuto ed il Regolamento interno dell'Associazione Gruppo di Azione Locale "Il Territorio dei Parchi";
- il provvedimento regionale di concessione aiuti n. 19.4.1.09-01-2020.14, con il quale sono stati finanziati i costi gestione e di animazione del GAL;
- la relazione illustrativa di cui all'art. 11, punto 1, del bando pubblico per la Misura 19.4.1 "Costi di gestione ed animazione" allegata alla domanda di sostegno per i costi di gestione ed animazione del GAL, nella quale il compenso previsto per il Direttore Tecnico personale preposto all'attività di animatore era stabilito in misura pari a 50,00 euro/ora, al lordo di ogni onere di legge incidente come dovuto e se dovuto;
- lo Statuto ed il Regolamento interno dell'Associazione Gruppo di Azione Locale "Il Territorio dei Parchi";
- la legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.;
- il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss. mm. ii., che all'art. 36, comma 2, lettera a), che consente la procedura di affidamento diretto per l'acquisizione di servizi di importo inferiore a 139.000,00 Euro, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti;

considerato:

- che il Direttore Tecnico ha continuativamente garantito il proprio impegno di lavoro ben oltre quanto contrattualmente dovuto, con riferimento non solo all'impegno complessivo di lavoro ma anche alle modalità con le quali tale impegno è stato fornito;
- che in rapporto al contratto sottoscritto per la scadenza del rapporto di lavoro residuano ancora mesi 16;
- che è di preminente interesse del GAL continuare ad utilizzare nel ruolo di Direttore Tecnico Dott. Noviello Tommasino Domenico stante la professionalità e la competenza tecnica
 dimostrata;
- che la trasformazione del contratto di lavoro dipendente oggi in essere per il Direttore Tecnico a contratto di consulenza professionale addirittura si deve considerare più vantaggioso
 per l'Associazione, stante il diverso e più snello regime normativo che disciplinano le due
 tipologie di rapporto;

DELIBERA

- Di prendere atto che il Direttore Tecnico del GAL con nota prot. 348E del 21/02/2022 ha
 chiesto di trasformare il rapporto di dipendenza attualmente in essere tra lui e l'Associazione
 in contratto di consulenza professionale, fermo restando i contenuti delle prestazioni da fornire ed il limite di compenso economico spettante;
- Di approvare ed autorizzare la trasformazione del contratto di lavoro del Direttore Tecnico da dipendente contratto di consulenza professionale, fermo restando il ruolo e la funzione, i contenuti delle prestazioni da fornire, la data di scadenza del contratto (fino al 30/06/2023, salvo proroghe) ed il limite di compenso economico complessivo e mensile, rispettivamente pari ad Euro 57.120,00 da ripartirsi su n. 16 mesi per 3.570,00 Euro/mese, al lordo di ogni onere di legge incidente come dovuto e se dovuto;

Ser

1













- Di dare mandato, pertanto di autorizzare, il Presidente ed il Responsabile Amministrativo Finanziario di procedere ad ogni necessario atto inerente e conseguente;
- Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel sito web istituzionale del GAL "Il Territorio dei Parchi.

Il Presidente (Zannella Roberto)

Il segretario (Simeone Maurizio)